

会計単位名	社会福祉法人 魚沼市社会福祉協議会
-------	----------------------

## 事業活動計算書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位: 円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	
サービス活動増減の部	収益					
	081 会費収益	9,937,000	10,068,000	△131,000	98.70%	
	083 寄付金収益	1,797,933	1,086,556	711,377	165.47%	
	084 経常経費補助金収益	92,798,320	91,798,279	1,000,041	101.09%	
	085 受託事業収益	96,644,728	83,510,838	13,133,890	115.73%	
	087 事業収益	7,772,746	7,988,790	△216,044	97.30%	
	089 介護保険事業収益	373,370,855	390,687,588	△17,316,733	95.57%	
	094 障害福祉サービス等事業収益	8,542,460	9,197,160	△654,700	92.88%	
	097 その他の事業収益	171,500	116,000	55,500	147.84%	
	101 その他の収益	6,941,624	1,344,856	5,596,768	516.16%	
	サービス活動収益計(1)	597,977,166	595,798,067	2,179,099	100.37%	
サービス活動増減の部	費用					
	021 人件費	463,363,528	441,656,700	21,706,828	104.91%	
	022 事業費	111,471,801	111,506,277	△34,476	99.97%	
	023 事務費	17,658,348	18,476,833	△818,485	95.57%	
	030 助成金費用	1,448,000	2,932,000	△1,484,000	49.39%	
	032 基金組入額	6,485	6,495	△10	99.85%	
	033 減価償却費	16,242,874	17,379,636	△1,136,762	93.46%	
	034 国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,842,560	△3,892,560	50,000	98.72%	
	035 徴収不能額		1,200	△1,200	0.00%	
		サービス活動費用計(2)	606,348,476	588,066,581	18,281,895	103.11%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△8,371,310	7,731,486	△16,102,796	△108.27%	
サービス活動外増減の部	収益					
	099 借入金利息補助金収益	49,449	114,523	△65,074	43.18%	
	100 受取利息配当金収益	27,402	27,173	229	100.84%	
		サービス活動外収益計(4)	76,851	141,696	△64,845	54.24%
サービス活動外増減の部	費用					
	038 支払利息	49,449	114,523	△65,074	43.18%	
	043 その他のサービス活動外費用	1,463,724	702,630	761,094	208.32%	
	サービス活動外費用計(5)	1,513,173	817,153	696,020	185.18%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,436,322	△675,457	△760,865	212.64%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△9,807,632	7,056,029	△16,863,661	△138.99%	
特別増減の部	収益					
	103 施設整備等補助金収益	4,167,531	4,102,461	65,070	101.59%	
		特別収益計(8)	4,167,531	4,102,461	65,070	101.59%
	費用					
048 国庫補助金等特別積立金積立額	4,167,531	4,102,461	65,070	101.59%		
056 その他の特別損失		12,552	△12,552	0.00%		
	特別費用計(9)	4,167,531	4,115,013	52,518	101.28%	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△12,552	12,552	0.00%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△9,807,632	7,043,477	△16,851,109	△139.23%	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	232,874,086	225,847,322	7,026,764	103.11%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	223,066,454	232,890,799	△9,824,345	95.78%	
繰越活動増減差額の部	130 基金取崩額(15)					
	225 その他の積立金取崩額(16)	40,008,008		40,008,008		
	057 その他の積立金積立額(17)	40,024,681	16,713	40,007,968	239482.33%	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	223,049,781	232,874,086	△9,824,305	95.78%	